
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 978 del 28/12/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT.B) DEL D.
LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA URGENTE DI N.1 PACEMAKER LEADLESS AVEIR VR E
RELATIVO SISTEMA DI INTRODUZIONE PER LA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE PER LE
ESIGENZE DELLA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/12/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.  50,  COMMA 1 LETT.B)
DEL D. LGS. N. 36/2023 PER LA FORNITURA URGENTE DI N.1 PACEMAKER LEADLESS AVEIR
VR E RELATIVO SISTEMA DI INTRODUZIONE PER LA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE PER
LE ESIGENZE DELLA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- il Responsabile della UOSD  Elettrofisiologia ed Elettrostimolazione, Dott. Miguel Viscusi, con
nota  Prot.  n. 36354 del 18/12/2023 (Allegato n. 1) indirizzata, tra l’altro, al Servizio scrivente ha
richiesto   “l’acquisto  urgente  di   n.  1  Pacemaker  Leadless  Aveir  VR  e  relativo  sistema  di
introduzione per una paziente XX ricoverata in UTIC per malfunzione di pacemaker DDD con
brachicardia marcata secondaria…….. dipendente”;
-  la  medesima  richiesta,   oltre  ad  essere  stata  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento
Cardiovascolare, Prof. Paolo Calabrò, è stata autorizzata anche dal Direttore Sanitario Aziendale
(nota Prot. n. 36810 del 21/12/2023 – Allegato n. 2);
-ad integrazione della precedente richiesta, il precitato Direttore del Dipartimento Cardiovascolare
ha trasmesso, tra l’altro, a questa UOC la richiesta di fornitura de qua  - in regime di infungibilità -
fornendone anche le specifiche tecniche (nota Prot. n. 36532 del 19/12/2023 – Allegato n. 3);
-  in  data  21/12/2023  il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  ha
espresso parere favorevole all’acquisizione in parola, come emerge dalla relativa consultazione ;

RILEVATO CHE 
-in data 21/12/2023,  nel dare seguito alla suddetta richiesta,  si è proceduto a pubblicare - sulla
Piattaforma SIAPS  allestita dalla So.Re.Sa. S.p.A. -  una consultazione preliminare di mercato
propedeutica all’espletamento di procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara,
per  l’individuazione   di  operatori  economici  per  l’affidamento  della  fornitura  urgente  di  n.1
Pacemaker Leadless Aveir VR e relativo sistema di introduzione per la UOSD Elettrostimolazione,
prevedendo quale termine per la presentazione delle candidature  le ore 12:00 del 27/12/2023;
- entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta istanza di n. 1 Operatore Economico;

RILEVATO ALTRESI’ CHE:
con nota prot. n. 37071 del 27.12.2023 (All. n.4), a firma del Dr Miguel Viscusi, del Direttore di
dipartimento Prof. Paolo Calabrò  e della UOC Farmacia è pervenuta ulteriore richiesta “di acquisto

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

urgente di pacemaker leadless Aveir VR  e relativo sistema di introduzione …..per un paziente
XX……  ricoverato in utic” di cui alla suddetta manifestazione di interesse.

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO che è intenzione di questa AORN procedere, con il presente provvedimento:
- all’indizione ex art. 50 comma 1 lett.b) del  D. Lgs.  n. 36/2023  di una procedura negoziata senza
bando con  n. 1 Operatore Economico, regolarmente candidadosi alla partecipazione, a seguito di
avviso di consultazione preliminare di mercato; tanto per l’affidamento della fornitura urgente di
n.2  Pacemaker  Leadless  AVEIR  VR  e  relativo  sistema  di  introduzione  per  la  UOSD
Elettrostimolazione e per l’importo complessivo presunto di € 16.000,00 Iva esclusa;
-  all’approvazione della documentazione di gara di seguito elencata:
1.  Lettera di invito;
2.  Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
3.  Protocollo di Legalità;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia

                                                                    

DETERMINA

I – DI  PROCEDERE all’indizione ex art. 50 comma 1 lett.b) del  D. Lgs.  n. 36/2023  di una
procedura negoziata senza bando con  n. 1 Operatore Economico, regolarmente candidadosi alla
partecipazione, a seguito di avviso di consultazione preliminare di mercato; tanto per l’affidamento
della fornitura urgente di n.2 Pacemaker Leadless AVEIR VR e relativo sistema di introduzione per
la UOSD Elettrostimolazione e per l’importo complessivo presunto di € 16.000,00 Iva esclusa;
-  all’approvazione della documentazione di gara di seguito elencata:
1.  Lettera di invito;
2.  Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
3.  Protocollo di Legalità;
II  -  DI  PRENDERE ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  della  procedura  in
questione  verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria ai competenti conti di bilancio;
III – DI NOMINARE ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n.36/2023 quale R.U.P. la Dott.ssa Tiziana
Simone  –  Responsabile  della  UOS  “Gare  e  Contratti”  afferente  alla  UOC  Provveditorato  ed
Economato;
IV –  DI  PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia  Ospedaliera,  U.O.  Elettrofisiologia   e  al  Dipartimento
Cardiovascolare;
VI – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire in tempi
brevi la procedura in corso. 

L’estensore
Sig.ra Fava Angela

                             
                                                     IL DIRETTORE U.O.C.   PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

              Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO A1       -    

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO
DI  GARA PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI  ECONOMICI  PER  LA
FORNITURA  URGENTE  DI  N.2  PACEMAKER  LEADLESS  AVEIR  VR  E
RELATIVO  SISTEMA  DI  INTRODUZIONE  PER  LA  UOSD
ELETTROSTIMOLAZIONE 

FACSIMILE DICHIARAZIONE DI PARTECIPAZIONE

RILASCIATO ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 e smi..

(Non è ammessa la sostituzione dei certificati e delle dichiarazioni con fotocopie
e duplicati non autenticati nelle forme previste dagli articoli 18 e 19 del D.P.R. n.
445/2000)

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

 ANCHE AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 47 DEL D.P.R. 445/2000 PER

L’AMMISSIONE  ALLA  CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO
PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DI  UNA PROCEDURA NEGOZIATA
SENZA  PREVIA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  PER
L’INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI  ECONOMICI  PER  LA  FORNITURA
URGENTE  DI  N.1  PACEMAKER  LEADLESS  AVEIR  VR  E  RELATIVO
SISTEMA DI INTRODUZIONE PER LA UOSD ELETTROSTIMOLAZIONE 

 N. 2 Aveir Vr ;
 N.2 Catetere introduttore;
 N.2 Catetere di recupero;
 N.2 Introduttore Aveir Vr ;

Il  sottoscritto__________________,  nato  a  _________  il
____________C.F.__________________,  domiciliato  per  la  carica  presso  la  sede
societaria  ove  appresso,  nella  sua  qualità  di  __________  e  legale  rappresentante
avente  i  poteri  necessari  per  impegnare  la  _________________  nella  presente
procedura, con sede in ______________, Via _______________________, iscritta al
Registro  delle  Imprese  di  ___  al  n.  ___,  codice  fiscale  n.  __________________
CCNL applicato _______________ Settore ___________, che partecipa alla presente
iniziativa  nella  seguente  forma  (INDICARE  UNA  DELLE  FORME  DI
PARTECIPAZIONE DI CUI ALL’ART. 45, COMMA 2, DEL CODICE) 
di seguito denominato “operatore”
ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. 445/2000 consapevole della responsabilità
e  delle  conseguenze  civili  e  penali  previste  in  caso  di  dichiarazioni  mendaci  e/o
formazione od uso di atti falsi e/o in caso di esibizione di atti contenenti dati non più
corrispondenti a verità;



CHIEDE
di partecipare alla consultazione preliminare di mercato sopra indicata 

E
DICHIARA

1. L’impresa rientra <in alternativa: non rientra> tra le Micro, Piccole e Medie
Imprese secondo i  parametri  fissati  dalla  raccomandazione della  Commissione
europea  2003/361/CE  del  6  maggio  2003;  (in  caso  di  RTI/Consorzi
ordinari/Consorzi stabili/Consorzi di cooperative/GEIE tale dichiarazione deve
essere resa da ciascun componente il RTI o Consorzio)
2. In caso di RTI e Consorzi ordinari: che i dati i dati identificativi e il ruolo di
ciascuna impresa sono: 
_______________  (mandataria/mandante;  capofila/consorziata)
____________(ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
3. In caso di consorzi di cui all’art. 65, comma 2 lett.re b) e d), del Codice, che
il consorzio di cooperative e imprese artigiane di cui all’art. 65, comma 2 lett. c)
del Codice o il consorzio stabile di cui all’art. 65, comma 2 lett. h) del Codice
concorre per le seguenti consorziate: 

____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 
____________  (ragione  sociale)  ______________  (codice  fiscale)
_______________ (sede) 

(qualora il consorzio non indichi per quale/i consorziato/i concorre, si intende
che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio)
4. per i raggruppamenti temporanei già costituiti

che ai  sensi  dell’art.  68,  co  2 del  Codice,  le  parti  del  servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno
eseguite dai singoli operatori economici riuniti sono le seguenti: 
1.___________  (denominazione  Impresa)  Mandataria  ______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)
2.___________  (denominazione  Impresa)  Mandante  _______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)
3.___________  (denominazione  Impresa)  Mandante  _______  (attività  e/o
servizi) _____ (%)

5. Per i consorzi ordinari o GEIE già costituiti
che ai  sensi  dell’art.  68,  co  2 del  Codice,  le  parti  del  servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno
eseguite dai singoli operatori economici consorziati sono le seguenti: 



1.___________ (denominazione Impresa) Capogruppo _______ (attività e/o
servizi) ___(%)
2. ___________ (denominazione Impresa) Consorziata _______ (attività e/o
servizi) ___(%)
3. ___________ (denominazione Impresa) Consorziata _______ (attività e/o
servizi) ___(%)

6. Per  i  raggruppamenti  temporanei  o  consorzi  ordinari  o  GEIE  non
ancora costituiti
a) che il mandato speciale con rappresentanza o funzioni di capogruppo sarà

conferito a __________ 
b) in caso di aggiudicazione, di uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo

ai raggruppamenti temporanei o consorzi o GEIE ai sensi dell’art. 68 comma
1  del  Codice  conferendo  mandato  collettivo  speciale  con  rappresentanza
all’impresa qualificata come mandataria che stipulerà il Contratto in nome e
per conto delle mandanti/consorziate;

c) che  ai  sensi  dell’art.  68  co  2  del  Codice,  le  parti  del  servizio/fornitura,
ovvero la percentuale in caso di servizio/forniture indivisibili, che saranno
eseguite dai singoli operatori economici riuniti/consorziati sono le seguenti: 
1. _____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o

servizi) __ (%)
2. _____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o

servizi) __ (%)
3. ____ (denominazione Impresa) Mandataria/Capogruppo ____ (attività e/o

servizi) __ (%)
(si  ricorda  che  la  mandataria  deve  eseguire  le  prestazioni  in  misura
maggioritaria rispetto alle mandanti)
7. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è
dotata  di  un  organo  comune  con  potere  di  rappresentanza  e  soggettività
giuridica
a) che l’aggregazione concorre per le seguenti imprese: 

______________________ (denominazione Impresa)
______________________ (denominazione Impresa)
______________________ (denominazione Impresa)

b) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di
servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
2.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
3.  __________________  (denominazione  Impresa)  _______  (attività  e/o
servizi) ______ (%)

8. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è



dotata di  un organo comune con potere di  rappresentanza ma è priva di
soggettività giuridica
a) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di

servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1._____________(denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______(%)
2.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______%)
3.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) _____%)

9. Per le aggregazioni di imprese aderenti al contratto di rete: se la rete è
dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è
sprovvista  di  organo  comune,  ovvero,  se  l’organo  comune  è  privo  dei
requisiti  di  qualificazione  richiesti,  partecipa  nelle  forme  del  RTI
costituendo:
a) in caso di aggiudicazione, il mandato speciale con rappresentanza o funzioni

di capogruppo sarà conferito a _____________; 
b) che, in caso di aggiudicazione, si uniformerà alla disciplina vigente in materia

di raggruppamenti temporanei;
c) che le parti  del servizio o della fornitura,  ovvero la percentuale in caso di

servizio/forniture  indivisibili,  che  saranno  eseguite  dai  singoli  operatori
economici aggregati in rete sono le seguenti 
1.______________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
2.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)
3.  _____________  (denominazione  Impresa)  _____________  (attività  e/o
servizi) ______ (%)

***
10. che, anche ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e stante quanto
previsto nella  lex specialis, per le comunicazioni inerente la presente procedura
con la presentazione dell’offerta elegge automaticamente domicilio nell’apposita
“Area comunicazioni” del Sistema ad esso riservata ed elegge altresì domicilio
presso l’indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicato;

11. (eventuale,  rendere la  dichiarazione solo nel  caso in  cui  venga rilasciata
tramite bonifico) che, in caso di restituzione della garanzia provvisoria costituita
tramite bonifico, il relativo versamento dovrà essere effettuato sul conto corrente
bancario IBAN n. ___ intestato a ____, presso _____;

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI



Con la firma del presente documento il sottoscritto dichiara altresì,  ai sensi dell’art.
13 del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati,
di  acconsentire al trattamento dei dati personali, anche giudiziari, mediante strumenti
manuali  ed  informatici,  esclusivamente  nell’ambito  della  presente  gara  e  per  le
finalità ivi descritte; dichiara, inoltre, di essere stato informato circa i diritti di cui agli
artt. 15 e segg. del Regolamento UE n. 2016/679. 
Si impegna, inoltre,  ad adempiere agli  obblighi di  informativa e di consenso, ove
necessario,  nei confronti  delle persone fisiche (Interessati)  di  cui sono forniti  dati
personali nell’ambito della procedura di affidamento, per consentire il trattamento dei
loro Dati personali da parte della Stazione Appaltante.

______, li _________________
                                                                                             Firma

_______________
(firmato digitalmente)



V
P
D
!B
gg

bs
j!H

fo
fs
bm

j!.
!V
gg

jd
jp
!Q

sp
up

dp
m
m
p!
H
fo
fs
bm

f!.
!Q

sp
u/
!1
14

79
21

0j
!e
fm

!3
20

23
03

13
4!
28

/3
1!
S
fh
jtu

sb
up

!e
b;
!!E

js
f{
jp
of
!T
bo

ju
bs

jb

+3
20

23
03

13
4!
28

/3
1.
31

34
11

47
92

1+
Allegato 2



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11476430j!ef m!2: 02303134!26/1: !Sf hjt usbup!eb;!!Vpt e!Fmf uuspgjt jpmphjb!Fe!!Fmf uuspt ujn pmb{ jpof !

+2: 02303134!26/1: .31341147643+ Allegato 3













VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11481820j!ef m!3802303134!26/38!Sf hjt usbup!eb;!!Vpt e!Dbsejpmphjb!Jouf swf oujt ujdb!F!Ef mmf !Fn f shf o{ f !Dpspobsjd

+3802303134!26/38.31341148182+

Allegato 4











































VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11474650j!ef m!2902303134!24/2: !Sf hjt usbup!eb;!!Vpt e!Fmf uuspgjt jpmphjb!Fe!!Fmf uuspt ujn pmb{ jpof !

+2902303134!24/2: .31341147465+

Allegato 1


		2023-12-28T12:07:20+0100
	PASQUALE CECERE




